

III Тепловой контур									
Первый этаж									
Устройство наружных стен (камень поризованный, кладочная сетка)	148р.	2800,0	шт.	414 400р.	4 500р.	51,0	куб.м.	229 500	643 900р.
Устройство внутренних стен (кирпич, кладочная сетка)	5 600р.	17,0	куб.м.	95 200р.	4 500р.	17,0	куб.м.	76 500	171 700р.
Облицовка фасада - лицевой кирпич	20р.	7560,0	шт	151 200р.	950р.	151,0	кв.м.	143 450	294 650р.
Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-15-8	12 950р.	1,0	шт	12 950р.	3 400р.	1,0	шт	3 400	16 350р.
Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-12-8	10 984р.	8,0	шт	87 872р.	3 400р.	8,0	шт	27 200	115 072р.
Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 44-12-8	8 942р.	6,0	шт	53 652р.	3 400р.	6,0	шт	20 400	74 052р.
Установка опалубки под монолитный участок МУ-2	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный участок МУ-2	28 100р.	0,14	тонн	3 934р.	8 100р.	0,14	тонн	1 134	5 068р.
Устройство монолитного участка МУ-2	4 100р.	2,41	куб.м	9 881р.	3 450р.	2,41	куб.м	8 315р.	18 196р.
Установка опалубки под монолитный участок МУ-3	8 600р.	1,00	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,00	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный участок МУ-3	28 100р.	0,08	тонн	2 108р.	8 100р.	0,08	тонн	608р.	2 715р.
Устройство монолитного участка МУ-3	4 100р.	0,38	куб.м	1 558р.	3 450р.	0,38	куб.м	1 311р.	2 869р.
Установка опалубки под колонну монолитную ж/б КМ-1	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под колонну монолитную ж/б КМ-1	28 100р.	0,025	тонн	703р.	8 100р.	0,025	тонн	203р.	905р.
Устройство колонны монолитной ж/б КМ-1	4 100р.	0,2	куб.м	902р.	3 450р.	0,2	куб.м	759р.	1 661р.
Установка опалубки под колонну монолитную ж/б КМ-2	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под колонну монолитную ж/б КМ-2	28 100р.	0,1	тонн	1 405р.	8 100р.	0,1	тонн	405р.	1 810р.
Устройство колонны монолитной ж/б КМ-2	4 100р.	0,4	куб.м	1 722р.	3 450р.	0,4	куб.м	1 449р.	3 171р.
Установка опалубки под перемычку монолитную ж/б Прм-1 (2 шт)	8 600р.	0,5	куб.м	4 300р.	4 500р.	0,5	куб.м	2 250р.	6 550р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под перемычку монолитную ж/б Прм-1 (2 шт)	28 100р.	0,04	тонн	1 124р.	8 100р.	0,04	тонн	324р.	1 448р.
Устройство перемычки монолитной ж/б Прм-1 (2 шт)	4 100р.	0,18	куб.м	738р.	3 450р.	0,18	куб.м	621р.	1 359р.
Установка опалубки под перемычку монолитную ж/б Прм-2 (2 шт)	8 600р.	0,5	куб.м	4 300р.	4 500р.	0,5	куб.м	2 250р.	6 550р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под перемычку монолитную ж/б Прм-2 (2 шт)	28 100р.	0,081	тонн	2 276р.	8 100р.	0,081	тонн	656р.	2 932р.
Устройство перемычки монолитной ж/б Прм-2 (2 шт)	4 100р.	0,4	куб.м	1 640р.	3 450р.	0,4	куб.м	1 380р.	3 020р.
Второй этаж									
Устройство наружных стен (камень поризованный, кладочная сетка)	148р.	1865,0	шт	276 020р.	4 500р.	76,5	куб.м.	344 250р.	620 270р.
Устройство внутренних стен (кирпич, кладочная сетка)	5 600р.	27,0	куб.м.	151 200р.	4 500р.	27,0	куб.м.	121 500р.	272 700р.
Облицовка фасада - лицевой кирпич	20р.	11340,0	шт	226 800р.	950р.	227,0	кв.м.	215 650р.	442 450р.
Установка опалубки под балку монолитную ж/б БМ-2	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под балку монолитную ж/б БМ-2	28 100р.	0,1	тонн	3 372р.	8 100р.	0,1	тонн	972р.	4 344р.
Устройство балки монолитной ж/б БМ-2	4 100р.	0,7	куб.м	2 747р.	3 450р.	0,7	куб.м	2 312р.	5 059р.
Установка опалубки под балку монолитную ж/б БМ-1	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под балку монолитную ж/б БМ-1	28 100р.	0,1	тонн	3 934р.	8 100р.	0,1	тонн	1 134р.	5 068р.
Устройство балки монолитной ж/б БМ-1	4 100р.	1,0	куб.м	4 100р.	3 450р.	1,0	куб.м	3 450р.	7 550р.
Установка опалубки под перемычку монолитную ж/б Прм-3	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под перемычку монолитную ж/б Прм-3	28 100р.	0,062	тонн	1 742р.	8 100р.	0,062	тонн	502р.	2 244р.
Устройство перемычки монолитной ж/б Прм-3	4 100р.	0,3	куб.м	1 230р.	3 450р.	0,3	куб.м	1 035р.	2 265р.
Устройство стальных межэтажных лестниц	44 500р.	0,45	тонн	20 025р.	61 500р.	0,45	тонн	27 675р.	47 700р.
Итого раздел III 2 875 328р.									

IV Крыша									
Монтаж стропильной группы (пиломатериалы)	8 600р.	7,5	куб.м	64 500р.	4 500р.	7,5	куб.м.	33 750р.	98 250р.
Антисептическая обработка стропильной группы	52р.	295,0	литров	15 340р.	100р.	510,0	кв.м.	51 000р.	66 340р.
Устройство обрешетки (брус 100х25 мм)	250р.	202,5	кв.м.	50 625р.	560р.	202,5	кв.м.	113 400р.	164 025р.
Устройство контробрешетки (брус 50х50 мм)	125р.	202,5	кв.м.	25 313р.	280р.	202,5	кв.м.	56 700р.	82 013р.
Огнебиозащита деревянных элементов	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	32 400р.
Устройство гидроветроизоляции (Изоспан АМ)	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	32 400р.
Устройство теплоизоляции (ПМ ЛАЙТ БАТТС ROCKWOOL толщ 200 мм)	195р.	202,5	кв.м.	39 488р.	220р.	202,5	кв.м.	44 550р.	84 038р.
Устройство пароизоляции	80р.	202,5	кв.м.	16 200р.	100р.	202,5	кв.м.	20 250р.	36 450р.
Устройство обрешетки (брус 50х25 мм)	180р.	202,5	кв.м.	36 450р.	210р.	202,5	кв.м.	42 525р.	78 975р.
Устройство кровельного покрытия (металлочерепица)	420р.	202,5	кв.м.	85 050р.	430р.	202,5	кв.м.	87 075р.	172 125р.
Устройство карниза (подшивка свесов)	1 100р.	48,4	п.м.	53 240р.	600р.	48,4	п.м.	29 040р.	82 280р.
Водосточная система в сборе	1 450р.	52,0	п.м.	75 400р.	970р.	52,0	п.м.	50 440р.	125 840р.
Итого раздел III 1 055 135р.									

Итого:

Непредвиденные затраты	2,0%	113 475р.
Накладные расходы	3,2%	91 573р.
Транспортные расходы	4,5%	128 775р.
Всего		5 673 744р.
Итого		6 007 567р.
Работ		2 789 078р.
Материалов		2 861 666р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" " мая 2012 г.

подпись подрядчика _____
" " мая 2012 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу